
24 CD

Ovládejte stahování dat
Manažer stahování dat Internet Download Manager 3.14 a mnoho dalšího (CD)

Akce a Novinky
V minulém čísle jsme vám nabízeli download ma-
nažer, jenž se integroval do MS Internet Explo-
reru a byl nenáročným pomocníkem pro získává-
ní požadovaných souborů. Dnes k vám přichází-
me s vyspělejším nástrojem pro správu stahová-
ní dat, jenž lze směle zařadit mezi špičku v tom-
to oboru. Více informací naleznete tradičně
v rámečku či v rubrice Rychlokurz, která se za-
bývá právě prací s tímto programem.

V sekci Novinky naleznete aktuální číslo ob-
líbeného časopisu Abíčko, pojednávající o plat-
formě Linux, rovněž internetové periodikum In-
terval nabízí spoustu novinek a zajímavostí. Do
dalšího čísla rovněž pokročil náš bulletin AEC Vi-
rus Eye, věnovaný zejména virům a informacím
o této problematice. Naleznete zde i excelovské
tabulky s aktualizovaným seznamem veškerého

softwaru, vydaného na našich CD, nechybí ani
kompletní elektronická podoba časopisu s veš-
kerými materiály od roku 2000. Rovněž softwa-
re ke článkům je zde zastoupen dvakrát. Společ-
nost Microsoft vydala s mírným zpožděním i po-
češtěnou edici přehrávače Media Player 10, kte-
rou najdete v sekci Servis, stejně jako doplněk
sady Office XP/2000: Microsoft Visual Keyboard
podporující psaní v několika jazycích na jednom
počítači tím, že klávesnici pro jiný jazyk zobrazu-
je na obrazovce. Buď můžete klepat myší na klá-
vesy zobrazené na obrazovce, nebo při zadávání
textu používáte klávesnici, přičemž správné klá-
vesy vidíte na obrazovce.

Software
V části Komerční software hodnotí společnost
Abel své působení na letošní výstavě Invex 2004.
Máte možnost shlédnout jejich videoprezentaci
či se ponořit do galerie, čítající více něž 200 fo-
tografií. Dalším zástupcem je společnost NetGe-
nium s. r. o. se svým produktem pro výstavbu in-
formačních portálů. Jejich hlavním krédem je
možnost výstavby kompletního informačního
a komunikačního portálu v řádu hodin, navíc díky
webovému prohlížeči v příjemném grafickém pro-
středí. Na tento produkt se váže slevový kupón
v hodnotě 25 %. Slevu lze uplatit i u společnos-
ti Sksoft, jež nabízí software pro evidenci příjmů
a výdajů každého člena rodiny: Domácí hospo-
dářství 6.0. S jeho pomocí můžete sledovat po-

drobný stav financí, zobrazovat statistiky, sledo-
vat spotřebu vody, plynu, elektřiny, výdaje za au-
tomobil a mobilní telefon. Každá z těchto položek
je zpracovávána podrobně a samostatně. Více in-
formací o těchto produktech naleznete v rámeč-
ku s označením Komerční software & slevy.

Rubrika Topware je určena produktům, jež
se již v minulosti na našich CD vyskytly a jsou
natolik nepostradatelné nebo jinak významné, že
považujeme za správné přinášet je častěji, aby
si jejich aktuální verze mohli pořídit i naši ne-
pravidelní čtenáři. Za zmínku stojí profesionální
program pro tvorbu grafiky a ilustrací Adobe Il-
lustrator 11.0.0. Jeho hlavní výhodou je spojení
rozsáhlých tvůrčích funkcí s profesionálním vý-
stupem pro tisk, multimédia či web. Pokud čas-
to posíláte SMS z internetu a nebaví vás stále
chodit na stránky poskytující SMS bránu, nain-
stalujte si produkt Kubik SMS DreamCom 5.4.
Umožňuje posílat zprávy přes libovolnou SMS
bránu nebo připojený mobilní telefon. Je možné
psát neomezeně dlouhé SMS, jež jsou automa-
ticky rozděleny, očíslovány a postupně odesílá-
ny. PhotoFiltre 6.0.2 je freewarová aplikace pro
retušování a editaci obrázků. Umožňuje například
úplnou barevnou korekci obrázků, převod barev-
ných obrázků na černobílé, obsahuje základní
editační funkce a více než sto filtrů pro efekty.
Program je také vybaven prohlížečem obrázků
a přímo spolupracuje se skenery a digitálními fo-
toaparáty. Vývojáři přispěchali také s novou edi-
cí kompresního programu s příjemným uživatel-
ským prostředím a výborným poměrem kompre-

1 2 P C W O R L D  2 0 0 4

CD příloha

JAN ŠPLÍCHAL

Využijte neomezené možnosti
manažera pro stahování dat
Internet Download Manager
3.14, nový Firefox 1.0, nebo
vyzkoušejte jeden zfirewallů,
nabízených jako Téma CD.

V minulém čísle jsme vám zdarma nabídli down-
load manažer, který byl určen pro integraci do In-
ternet Exploreru. Abychom neochudili o tento
druh softwaru ani čtenáře využívající alternativ-
ní prohlížeče, nabízíme vám dnes Internet Down-
load Manager 3.14, rovněž v plné verzi a zcela
zdarma. Po instalaci o sobě program dá vědět ne-
jen ikonou IDM v systémové liště vedle hodin, ale

také malým okénkem s vyobrazením nákupního
košíku. To slouží k jednoduchému přetažení od-
kazů na požadované soubory pro stažení z pro-
hlížeče do manažeru. Spustíte tak i jejich staho-
vání a případnou správu. Z možností nastavení
jmenujme pouze ty nejzajímavější. Pozornost za-
jisté zaslouží položka Automaticaly start downlo-
ading of URLs placed to clipboard. Při označení

této volby bude IDM monitorovat schránku Win-
dows – pokud se v ní objeví něco, co vypadá ja-
ko internetová adresa, nabídne vám stahování.
Stačí tedy v textu označit URL nebo kliknout na
odkaz a zvolit Kopírovat zástupce. Další šikovnou
funkcí je Use ALT key. Jejím zaškrtnutím umož-
níte při současném stisknutí tlačítka [ALT] a klik-
nutí na odkaz standardní stahování prostřednic-
tvím prohlížeče. Nespustí se tak stahování přes
download manažer. Můžete si také nastavit zvu-
ková upozornění na dokončení stahování či na
problémy při stahování nebo na pohyby uvnitř
fronty stahovaných souborů. Možností nastavení
je mnoho, ale většinu z nich musíte provést pou-
ze jednou. Pozitivem programu je rovněž jakýsi
plánovač. Při kliknutí na požadovaný soubor se
objeví okénko, které nabízí mimo jiné volbu Down-
load later. Můžete si tedy zvolit, kdy chcete sou-
bor stáhnout, případně poté počítač vypnout, za-
věsit modem atd. Pokud vám práce s tímto pro-
duktem není dostatečně jasná či chcete více in-
formací, doporučujeme rubriku Rychlokurz, která
je věnována právě tomuto programu.

ZADARMO: Internet Download Manager 3.14

MS Windows Media Player 10 CZ 
Nová edice MS
Windows Media Playeru
10 přináší novinky
hlavně v oblasti přenosu
dat.

FireFox 1.0
Malý a rychlý moderní
prohlížeč s jednoduchým
ovládáním a širokou
nabídkou funkcí.

DVD Shrink 3.2.0.15 
Nástroj pro snadné
zálohování DVD na
pevný disk nebo pomocí
DVD vypalovačky na
DVD-R.

ZoneAlarm 5.1.011 
ZoneAlarm je výkonný
firewall pro ochranu
počítače před útoky
z internetu i vnitřní sítě.

UltraISO 7.25 
Výkonná utilita
umožňující tvorbu, úpravu
a konverzi CD/DVD image
souborů.

TextAloud 2.0
TextAloud je program,
který dokáže
konvertovat text na
mluvené slovo.

Dr. Hardware 2004 5.5.Oe
Tento program slouží
k detailní analýze
instalovaného hardwaru
vašeho PC.

NOD 32 2.12.2 
Uživatelsky příjemný
antivirový program se
všemi běžnými typy
ochrany.

Nepřehlédněte na CD

P C W O R L D  2 0 0 4 1 2

CD 25

Komerční software & slevy

Invex 2004 – pro firmu ABEL úspěch i rozpaky
Jaké pocity z výstavy INVEX 2004 má firma s největší výstavní plochou v pavilonu A2?
Názor generálního ředitele firmy ABEL:

„Pokud máme hodnotit svoji vlastní práci, pří-
pravu na veletrh a samotné účinkování celého vý-
stavního týmu firmy ABEL – pak vše bylo na jed-
ničku s hvězdičkou. Pokud máme ale hodnotit ve-
letrh očima návštěvníka, pak musíme konstato-
vat jediné – INVEX možná spěje ke svému kon-
ci. Nicméně i přesto firma ABEL hodnotí svou
účast na veletrhu velmi pozitivně, zejména pak
proto, že spojila své síly s firmami NIKON, Zoner
a Levi Internacional. Vytvořili jsme speciální soft-
ware pro správu a archivaci fotografií v datovém
skladu, vyfotografovali a vytiskli pro zákazníky ví-
ce než 2 500 fotografií zdarma. Podívejte se spo-
lu s námi v sekci Komerční software, jak se mu-

síme „otáčet“, aby jakákoli výstava byla úspěšná. Najdete tam naši videoprezentaci a fotogalerii
s téměř 200 fotografiemi z výstavy INVEX 2004.“

Sksoft – Domácí hospodářství 6.0
Tento software je určen k evidenci příjmů a výda-
jů každého člena rodiny. Díky němu můžete sledo-
vat podrobný stav financí, zobrazovat statistiky,
sledovat spotřebu vody, plynu, elektřiny, výdaje za
automobil a mobilní telefon. Každá z těchto polo-
žek je zpracovávána samostatně a podrobně. Dá-
le program nabízí výpočty spoření, splátek, kurzo-
vé a mzdové kalkulačky. Určitě uvítáte i integrova-
ný adresář pro evidenci kontaktů, poznámkový de-
ník, plánovač pro plánování příjmů a výdajů na ná-
sledující měsíc, plánovač pro půjčky i úspory.
Zkrátka, Domácí hospodářství vaše finance sku-
tečně ohlídá! Nabízíme vám na tento produkt sle-
vu v hodnotě 50 Kč. Slevu lze uplatnit vepsáním
slevového kódu do příslušné kolonky při objednáv-
ce na stránkách výrobce. Kód na slevu zní: dh6w.

NetGenium s. r. o. – NET Genium
Tento ryze český software s názvem NET Genium je určen pro výstavbu informačních portálů. Jeho
hlavním krédem je možnost výstavby kompletního informačního a komunikačního portálu v řádu ho-
din, díky webovému prohlížeči v příjemném grafickém prostředí. NET Genium využívá nejmoderněj-
ší technologie ASP.NET. Mezi typické aplikace NET Genia patří evidence zaměstnanců (včetně pra-

covních výkazů a dovolených), informace o ob-
chodních partnerech, nabídky a objednávky, fak-
tury, veškeré inventáře a seznamy, evidence skla-
du, rezervační systémy (vozový park, jednací
místnosti, technické vybavení, hotelové pokoje),
grafické kalendáře s naplánovanými akcemi, kni-
ha jízd a mnoho dalšího. Většina z nich je zdar-
ma k dispozici ke stažení na stránkách výrobce.
V demoverzi je možné vyzkoušet i administrátor-
ský režim. Nabízíme vám 25% slevu na tento pro-
dukt formou slevového kupónu, který naleznete
v časopisu.



P C W O R L D  2 0 0 4 1 2

26 CD

se, WinRAR 3.41. Obsahuje výkonný algoritmus
pro kompresi multimedií. Tato edice zatím není
dostupná v české lokalizaci, avšak na CD nalez-
nete i poslední přeloženou verzi. Špičkovým zá-
stupcem softwaru pro kompletní správu a zpra-
cování fotografií je Zoner Photo Studio 7. Je ná-
stupcem úspěšné řady známého programu Zoner
Media Explorer s celou řadou nových nástrojů
a funkcí. Dokáže fotografie či jiné obrázky načí-
tat z fotoaparátu či skeneru a dále je upravovat.
Můžete retušovat chyby, upravovat barvy či od-
stranit zkreslení perspektivy. Velmi dobře fungu-
je hromadné zpracování, jako jsou ořezy, změny
rozměrů či převod formátů, velmi kvalitní jsou
i možnosti pro tisk či export do PDF. Pokud stá-
le váháte nad zabezpečením svého počítače při-
pojeného k internetu, ponořte se do části Téma
CD, kterou jsme věnovali firewallům. Kromě kla-
siky v posledních verzích (ZoneAlarm 5.1.011, Ke-
rio Personal Firewall 4.1.2) stojí určitě za vy-
zkoušení i výkonný nástroj pro ochranu počítače
před možnými útoky, Norton Personal Firewall
2005, jenž monitoruje přenos dat z počítače a do
počítače, upozorní na podezřelé operace a ná-
sledně automaticky zablokuje každý systém, kte-
rý se pokouší o prozkoumání počítače. Sygate
Personal Firewall 5.6 je další obousměrný
ochranný systém. Nepřetržitě zajišťuje ochranu
před vetřelci, kontroluje přístup neautorizova-
ných programů k síti, detekuje výskyt trojských
koní. Způsobí, že váš počítač nebude „zvenku“
viditelný. Do obranného systému McAfee Fire-
wall 4.0 je integrována rozšířená detekce mož-
ných průniků, přičemž vestavěný grafický nástroj
umožňuje zobrazit geografický původ útočníka.
Uživatel může zjistit a analyzovat podezřelé da-
tové přenosy, které se pokoušejí přes jeho fire-
wall proniknout, a to jak v příchozím, tak i v od-
chozím směru, prostřednictvím informací o typu
a frekvenci probíhajících útoků. Pro ty, kteří vy-
užívají vestavěný firewall ve Windows XP, nabí-

zíme program WatchDog 1.0, rozšiřující možnos-
ti firewallu ve Win XP (se Service Packem 2)
o ochranu proti spywaru, adwaru a virům. Pro-
gram po zapnutí běží na pozadí a neustále kon-
troluje nastavení firewallu. Sekce Vyzkoušejte
si nabízí doplňující software ke článkům Kouzla
s pevnými disky a Vylaďte si svůj prohlížeč! Na-
jdete zde ale i například program ChrisTV Pro-
fessional 3.70 pro sledování a záznam televizní-
ho vysílání přijímaného prostřednictvím TV kar-
ty s WDM ovladačem. K záznamu lze použít li-
bovolný instalovaný audio/video kodek, dále
podporuje FM rádia, auto-skenování kanálů, zo-
om, teletext a mnoho dalšího. Pokud jste si me-
zi souborovými manažery stále ještě nevybrali
svého favorita, vyzkoušejte ExplorerXP 1.05, jenž
obsahuje téměř veškeré funkce, na které jste zvy-
klí z komerčních produktů. Hlavní funkcí produk-
tu TrayDevil 1.2.6 je možnost minimalizovat do
ikony vedle hodin na systémové liště kteroukoli
aplikaci, která pak nezabírá místo na pracovní
ploše, přesto je však stále rychle přístupná a bě-
ží. To člověk ocení například u poštovních klien-
tů, kalendářů a podobných programů. Mezi dal-
ší funkce programu patří restart, vypnutí a za-
mknutí počítače pomocí jednoho kliknutí myši,
s možností nastavit před vypnutím počítače spuš-
tění libovolné aplikace. Pro pobavení je v této
sekci připraven 123 Free Solitaire 2004 5.30, což
je sada dvanácti karetních her, které jsou dopl-
něny animovanými kartami, zvukem a automa-
tickým hráčem.

Komunikace a Hardware
V části věnované komunikaci tentokrát narazíte
na dlouho očekávaný prohlížeč Firefox 1.0, od-
lehčenou edici ICQ, produkt pro on-line komuni-
kaci a software pro sdílení dat. Firefox je malý
a rychlý moderní prohlížeč s jednoduchým ovlá-

dáním a bohatou nabídkou funkcí, založený na
kvalitě zobrazovacího jádra Gecko z Mozilly. Dří-
ve byl nabízen pod jménem Mozilla Firebird. Me-
zi jeho nejzajímavější funkce lze řadit tabbed
browsing, neboli rychlé prohlížení více stránek
v jediném okně, blokování pop-up oken a přizpů-
sobitelné lišty nástrojů. Tato edice obsahuje no-
vý download manager a off-line mod pro pro-
cházení stránek. ICQ je asi nejpoužívanější ko-
munikační program současnosti. S roky vývoje
však přibývaly funkce a aplikace stále „tloustla“.
Pokud potřebujete pouze výběr nejzákladnějších
funkcí a co nejmenší instalaci, pak sáhněte po té-
to odlehčené verzi, kterou přinášíme v poslední
edici. Chcete-li využívat P2P sítě pro sdílení Gnu-
tella, Gnutella 2, eDonkey2000 nebo BitTorrent
v jednom programu, je pro vás jako stvořená Sha-
reaza v2.1.0.17. Kromě příjemného uživatelského
prostředí neobsahuje žádný reklamní nebo jiný
podobný software. Jako jeden z mála P2P klien-
tů umožňuje uživatelům, kteří jsou ne z vlastní vů-
le za proxy serverem (například u internetu přes
kabelovou TV) spolehlivé stahování přes BitTor-
rent. Od této verze již funguje také pod Windows
XP SP2. Posledním zástupcem je Skype 1.0.0.94,
umožňující on-line hlasovou a textovou komuni-
kaci mezi uživateli s využitím P2P (peer-to-peer)
technologie. Podporuje konference (současná ko-
munikace až pěti uživatelů), šifrování a připojení
přes firewall. Rubrika Hardware potěší zejmé-
na ty, kteří neustále ladí výkon svých grafických
karet. Prvním zástupcem je aplikace ATIToll
0.0.22 pro snadné přetaktování grafických ka-
ret postavených na čipech ATI na maximální vý-
kon. Aby nebyli ochuzeni vyznavači společnosti
NVIDIA, je pro ně připravena výkonná utilita pro
rozšířené nastavení grafických karet, která pod-
poruje všechny verze tzv. detonátorů, zvyšujících
výkon grafické karty. Doufáme, že pro vás naše
CD bude přínosem a nabízené programy se vám
budou hodit. Zachovejte nám věrnost!

CD příloha

1 2 P C W O R L D  2 0 0 4

Společnost Microsoft přináší uživatelům sady
Microsoft Office 2003 nové slovníky, které spe-
ciálně připravila společnost Lingea. Po instalaci
se slovníky integrují do podokna úloh Zdroje in-

formací všech aplikací Office 2003. Podokno úloh
sady Microsoft Office 2003 slouží ke zjednodu-
šení a urychlení práce v sadě Microsoft Office
2003 – usnadňuje totiž přístup k různým nástro-

jům. Uživatelé aplikací Microsoft Office 2003 vy-
užívají podokna úloh vždy, když například potře-
bují nalézt definici, synonymum, fakta o finan-
cích společnosti, článek z encyklopedie nebo ji-
né typy informací z webu. Nyní uživatelé získají
snadný přístup k překladovým slovníkům Lingea
přímo z aplikací Microsoft Office, a to obou-
směrně pro angličtinu, němčinu, češtinu i slo-
venštinu, s možností vyhledávání z více než
25 000 hesel pro libovolný směr překladu. Prak-
tický postup vyhledání překladu slova je velmi
jednoduchý – stačí na dané slovo, které chceme
přeložit, v dokumentu jen klepnout pravým tla-
čítkem myši a v místní nabídce zvolit příkaz Pře-
ložit. Výsledek překladu se okamžitě zobrazí v po-
dokně úloh Zdroje informací. Na CD naleznete
jak anglický, tak německý slovník.

ZADARMO: Slovníky Lingea pro Microsoft Office 2003

iž tradičně pro nás připravují mobilní operá-
toři ve vánočním období nejrůznější více či

méně výhodné akční nabídky. Jejich cílem je
mnohdy pouze přitáhnout pozornost dosud ne-
rozhodných zákazníků, v některých případech ale
operátoři odměňují i své stávající konzumenty –
s cílem udržet si jejich přízeň. Ať už je důvod pro-
dukce vánočních „mobilních dárečků“ jakýkoli,
pro většinu zákazníků je důležité především to,
kolik díky těmto akcím ušetří nebo co jiného dí-
ky nim mohou získat. Následující přehled není
zdaleka kompletní, jeho cílem je pouze přiblíže-
ní nejdůležitějších nabídek u každého z našich tří
mobilních operátorů.

1. Ježíšek Oskar
Hodinová jízda je název nové akční nabídky, kte-
rou si pro nás Oskar přichystal v předvánočním
čase. Jedná se o možnost bezplatně volat v rám-
ci hovorů uvnitř Oskarovy sítě. Ve vámi zvolenou
hodinu (např. od 13–14 hodin) budou veškeré ho-
vory uvnitř sítě bezplatné, bez závislosti na jejich
délce. Jak jsme byli na tiskové konferenci ujiš-
těni, bezplatný bude i hovor zahájený třeba
v 13:59, a to až do jeho skončení, ne pouze ona
jedna minuta, zbývající do druhé odpolední. Ho-
dinovou jízdu je možné získat buď bezplatně (pla-
tí pro zákazníky, kteří si za speciálních podmínek
nově aktivují některý z tarifů 50, 150 nebo 300
Naplno), nebo za aktivační poplatek 500 Kč bez
DPH (pro stávající tarifní zákazníky). Pokud bys-
te potřebovali změnit hodinu, v níž budete volat
zdarma, můžete tak učinit na internetu v Oska-
rově Samoobsluze nebo na Oskarlince (*077).
První změnu času můžete u Hodinové jízdy pro-
vést zdarma, za každou další již zaplatíte popla-
tek ve výši 250 Kč bez DPH.

Dalším zajímavým nápadem je Oskarova „Na-
dupaná sada“. Je určena zejména pro ty uživa-
tele, kteří byli zvyklí na předplacenou kartu, ale
nyní chtějí konečně vyzkoušet výhody paušálních
programů – ovšem bez nutnosti uzavírání dlou-

hodobých závazků. Nadupaná sada obsahuje te-
lefon za zvýhodněnou cenu (Siemens A57 za
1 977 Kč, Nokia 2300 za 2 477 Kč nebo Siemens
C65 za 3 877 Kč), dále 10 volných minut do všech
sítí v ČR měsíčně po dobu šesti měsíců a od-
puštění měsíčního paušálu (rovněž na půl roku).
Po skončení půlročního zvýhodněného období se
z Nadupané sady stane standardizovaný paušál-
ní program Rozjezd Naplno s měsíčním paušá-
lem 50 Kč bez DPH, jenž ovšem nabízí výhodněj-
ší ceny za volání i SMS než běžná Oskarta.

Jeden z mnoha dalších zábavných Oskarových
internetových projektů se nachází na adrese
www.jakvypadavasjezisek.cz.

Podrobnější informace hledejte přímo na we-
bu operátora – www.oskarmobil.cz.

2. Pod stromečkem s T-Mobilem
T-Mobile se rozhodl nalákat nové zákazníky na mo-
bilní telefony za korunu ve Twist sadách. Pokud si
koupíte některou ze speciálních Twist sad za 2 999
Kč (např. s telefony Siemens A57 nebo Nokia
3410) získáte za tuto cenu kromě samotného te-
lefonního přístroje také SIM kartu s předplaceným
kreditem 2 998 Kč. Toužíte-li po poněkud sofisti-
kovanějším telefonním přístroji, mohla by vás
oslovit Twist sada s telefonem Siemens CT 65 za
5 299 Kč nebo Nokia 3100 za 4 499 Kč (rovněž ob-
sahují SIM kartu s přednabitým kreditem v hod-
notě 2 998 Kč). Jestliže vás tato nabídka z něja-
kého důvodu neoslovila, možná se vám bude líbit
její lehce obměněná varianta. Díky ní si můžete
koupit Twist sadu s Nokií 3410 nebo Siemensem
A57 již za 1 999 Kč (součástí je též SIM karta s kre-
ditem 50 Kč ). Při prvním dobíjení takto pořízené
sady dostanete navíc 50% bonus k pořizovanému
kreditu (až do výše 1 000 Kč).

T-Mobile se však zdaleka neomezil jen na vy-
znavače předplacených služeb, se zvýhodněnou
aktivací mohou počítat i všichni potencionální
paušální zákazníci. V případě, že si do konce roku
pořídíte některý z tarifů T80, T250 nebo T500, bu-

de vám účtován aktivační poplatek pouze v polo-
viční výši. Díky tomu se zvýhodňují i možnosti po-
řízení dotovaného přístroje.

Pro detailní informace o vánočním snažení
T-Mobilu navštivte web www.t-mobile.cz nebo in-
ternetový portál www.t-zones.cz, kde na vás če-
ká spousta obrázků a melodií s vánočními motivy.

3. Dárečky od Eurotelu
V případě, že si od 1. listopadu do 31. prosince
2004 zřídíte nový tarifní program u Eurotelu a po-
depíšete s ním smlouvu na dva roky, získáte na
půl roku 60 volných minut měsíčně na volání do
všech sítí za symbolický přídavný paušál v podo-
bě jedné koruny české. Pokud se však z nějaké-
ho důvodu nechcete vázat a uzavřete smlouvu na
dobu neurčitou, máte nárok jen na polovinu této
nadílky, tedy 30 volných minut na každý měsíc
po dobu půl roku. Volné minuty lze čerpat v ob-
dobí od 1. ledna 2005 do 30. června 2005.

Další příjemná změna se dotkla aktivačních
poplatků – v případě aktivace tarifu s možností
zakoupení dotovaného mobilu zaplatíte 1 782 Kč
(tzn. polovinu výše standardní platby). Za aktiva-
ci bez koupě dotovaného telefonu si Eurotel ve
vánočním období naúčtuje pouze 113 Kč místo
běžných 580 Kč.

I v případě předplacených karet GO se mů-
žeme těšit na celou řadu změn, příznivých pro
naši věčně prázdnou zákaznickou peněženku.
Uvažujete-li nad pořízením tzv. malé GO sady
(pouze GO SIM karta s kreditem 25 Kč za cenu
150 Kč), čeká na vás SMS soutěž, v níž můžete
vyhrát až půlroční příděl 300 volných minut mě-
síčně. Cenou útěchy je v případě malé GO sady
10 volných SMS zpráv měsíčně pro následující
půlrok. Při koupi plnohodnotné GO sady včetně
telefonního přístroje (např. Siemens A57 za
1 995 Kč nebo Sony Ericsson T105 za tutéž su-
mu) se můžete v každém případě těšit na 20 vol-
ných minut měsíčně po dobu půl roku. Jedinou
podmínkou pro využití volných minut je v tomto
případě útrata ve výši alespoň 149 Kč měsíčně. 

Pokud se vám nabídka Eurotelu zalíbila, mů-
žete se obrátit na web www.eurotel.cz, kde na
vás čekají podrobnější údaje.

Vánoce u operátorů

27Novinky

J

Něco je ve vzduchu

Eurotel nabídne RSS
Pro zájemce o aktuální informace ohledně
svých produktů připravila společnost Eurotel
službu RSS. Jedná se o technologii, jež zajistí
snazší přístup k informacím prostřednictvím za-
sílání vyžádaných zpráv do speciální softwaro-
vé čtečky nainstalované na vašem počítači. Od-
padá tak pravidelné zdlouhavé vyhledávání na
webu. Podobnou službu před časem představil
i T-Mobile.

Oskar bude mít EDGE!
Oskar ohlašuje, že v jeho síti již nějakou dobu pro-
bíhá intenzivní testování technologie EDGE, což je
přímý nástupce GPRS v oblasti mobilních přeno-
sů dat. Podle tiskového vyjádření uvede Oskar no-

vou službu do komerčního provozu na začátku ro-
ku 2005, kdy bude na trhu již celá řada cenově do-
stupných mobilních zařízení s podporou EDGE.

Oskar registruje hovory
Registr zmeškaných hovorů byl až donedávna
funkcí, jež v Oskarově nabídce citelně chyběla.
Červený mobilní operátor však tento nedostatek
zaznamenal a rozhodl se službu pod názvem
„Zmeškaná volání“ do své sítě rychle implemen-
tovat. Nyní se tedy již dovíte, kdo vám volal v do-
bě, kdy jste měli vypnutý telefon nebo jste byli
mimo dosah signálu. Přijde vám totiž informační
textová zpráva SMS, jež vás zdarma uvědomí
o tom, kdo, kdy a kolikrát v době vaší nedostup-
nosti volal. Služba byla aktivována všem zákaz-

níkům automaticky, pokud byste ji chtěli deakti-
vovat nebo změnit některá její nastavení, může-
te tak samozřejmě učinit například v Oskarově sa-
moobsluze (www.oskarmobil.cz).

T-Mobile má nový web
Společnost T-Mobile se rozhodla uvést do provo-
zu novou verzi svých stránek. Adresa www.t-mo-
bile.cz zůstává v platnosti i nadále, upraven však
byl design a částečné modifikace se dočkala
i struktura menu. Provedené změny by měly vzhled
přiblížit globálnímu konceptu T-Mobile.

ČESTMÍR ŽÁK, TOMÁŠ JIRÁSKO

Své názory, náměty či připomínky zasílejte na ad-
resu ontheair@idg.cz


